Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias

H“ m “ ““H“HH Distrito Turisticoy Cultural
AMC OFI 00?2928 2021

Cartagena de Indias D C., jueves, 24 de junio de 2021

Oficio AMC-OFI-0072928-2021

Seior.

GIOVANNY BUILES ARANGO

SUBESTACION LA MARINA

CEMARCARIBE SAS ESP

Direccioén: Barrio Bocagrande, Cra. 3 # 7-105.

Correo: social@cemarcaribe.com — atencion@cemarcaribe.com
Teléfono: 3007941389

Cartagena

Asunto: RE: Solicitud de Certificado de Uso de Suelo de predios con Referencia Catastral No.
010100490011000 y 010100490013000. Radicado EXT-AMC-21-0053257.

Cordial saludo,

En atencién a su solicitud, de conformidad con lo establecido en el Plan de Ordenamiento Territorial
del Distrito de Cartagena de Indias adoptado mediante el Decreto 0977 de 2001 y los instrumentos
que lo desarrollan, esta Secretaria se permite informar que:

la actividad relacionada en su peticion “SUBESTACION DE ENERGIA ELECTRICA”, como
desarrollada o por desarrollar en el predio identificado con Referencia Catastral No. 01-01-0049-
0011-000, ubicado en el Barrio Bocagrande con direccion registrada Kra. 3 # 7 - 159; esta clasificada
como uso INSTITUCIONAL 4, el cual es catalogado como RESTRINGIDO dentro del Area de
Actividad MIXTA 2 de la cual hace parte el predio objeto de estudio.

la actividad relacionada en su peticion “SUBESTACION DE ENERGIA ELECTRICA”, como
desarrollada o por desarrollar en el predio identificado con Referencia Catastral No. 01-01-0049-
0013-000, ubicado en el Barrio Bocagrande con direccion registrada Kra. 3 # 7 -115; esta clasificada
como uso INSTITUCIONAL 4, el cual es catalogado como RESTRINGIDO dentro del Area de
Actividad MIXTA 2 de la cual hace parte el predio objeto de estudio.

La Actividad solicitada esta clasificada como RESTRINGIDA de conformidad con las normas
establecidas por el Plan de Ordenamiento Territorial, en particular por ser un “Establecimiento de
alto impacto ambiental y urbanistico”; este tipo de establecimientos destinados al intercambio de
servicios, por sus caracteristicas debe estar localizado en zonas especialmente determinadas,
ademas el predio no cumple con el frente minimo (50mt) para la construcciéon de este tipo de
establecimientos.

Para una mayor informacién usted podra consultar el Mapa Interactivo Digital de Asuntos del Suelo MIDAS a través del siguiente link: www.midas.cartagena.gov.co

Este concepto se encuentra supeditado al cumplimiento de la totalidad de las normas de la actividad que desarrolle, so pena de las sanciones a que haya lugar por
las autoridades competentes. En caso de desarrollar una actividad PERMITIDA, la actividad (principal, compatible, complementaria) debe cumplir con la totalidad de
las normas urbanisticas del POT respecto a amenaza, riesgo, patrimonio, areas de proteccion y edificabilidad; de lo contrario se considera PROHIBIDA.

Este concepto se expide de conformidad con el numeral 3 del articulo 2.2.6.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, no otorga derechos ni obligaciones a su peticionario y no
modifica los derechos conferidos mediante licencias que estén vigentes o hayan sido ejecutoriadas, ni autoriza ningun tipo de intervencién diferente a lo conceptuado
en el presente documento. Tampoco consolida situaciones particulares o concretas, ni libera a las personas naturales o juridicas del cumplimiento de las normas
legales vigentes.

Es importante advertir que desarrollar actividades en un predio sin aprobacion previa de licencia urbanistica, autorizacion y/o permiso, implica la configuracion de un

comportamiento contrario a la integridad urbanistica, el cual puede ser objeto de la aplicacion de las medidas correctivas de que trata el articulo 135 de la ley 1801 de
2016 modificado por el articulo 10 del decreto 555 de 2017.

Atentamente,

JUAN DAVID FRANCO PENALOZA
Secretario de Planeacion Distrital

Revisé: Ricardo Andrés Daza Hoyos Profesional Especializado Cédigo 222 G
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En cumplimiento con la Directiva Presidencial 04 de 2012 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamentos de la Politica de Cero
Papel en la Administracién publica, la recepcion de documentos internos se hara a través del SIGOB; no requiere ser recibido en fisico.
La impresién de documentos debera hacerse solo cuando sea indispensable.
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Secretario ;

SECRETARIA DE PLANEACION |
Cartagena de Indids

Asunto: .Ent ega de informadién con radicado AMC-OFI-0026541-203
ProFcto Nueva Subestacion La Marina 110 kV y Lineas |

Respetados sefiores:

De acuerdo a la cojnunicacién remijtida por ustedes con radicado AMC-OF|
del 18 de marzo dje 2021, enviadd a CEMAR CARIBE S.A.S E.S.P el di
2021 y donde esta‘Fmpresa dio respuesta parcial al requerimiento mediants

 Carta Catastralde los predios identificados con las Referencias Catastralem No. 13001-

01-01-0049-0011-000 y No. 1 3001-01 -01-0049-0013-000 localizado e
CARTAGENA

Encasode requerm informacion adl ional, podra comumcarl
social@cemarcarible.com, o con la profesional FranCIa‘,
en el correo electr@nico atencion@cemarcaribe.comr®
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estan sujetos a derechos de copia y de propiedad intelectual (Ley 23 de 1982).
@ INSTITUTO GEOGRAFICO AG USTIN CODAZZI, 2009
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RESOLUCION 0070 Feb 04/11

alos vicios de que adolezca la titulacion presentada o la posesion delinteresado,
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